

Sonhøj Invest ApS

Nygårdsvej 5

9600 Aars

CVR-nr. 25359143

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.12.2019

Dirigent

Navn: Jan Sondrup

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2018/19 | 6 |
| Balance pr. 30.06.2019 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2018/19 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sonhøj Invest ApS
Nygårdsvej 5
9600 Aars

CVR-nr.: 25359143
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Direktion

Jan Sondrup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom og udvikling af ejendomsprojekter.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret ikke sket væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret udviser et overskud på 412 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 12,6 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 941 t. kr. jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 721.702 | 966.375 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | 50.000 | (371.000) |
| Driftsresultat | | 771.702 | 595.375 |
| Andre finansielle indtægter | | 53.879 | 53.475 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | | (41.144) | (120.310) |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | (222.959) | (366.813) |
| Resultat før skat | | 561.478 | 161.727 |
| Skat af årets resultat | 3 | (149.770) | (42.292) |
| Årets resultat | | 411.708 | 119.435 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 411.708 | 119.435 |
| | | 411.708 | 119.435 |

Balance pr. 30.06.2019

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|---------------------------------|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Investeringsejendomme | | 12.599.001 | 12.549.001 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 12.599.001 | 12.549.001 |
| Anlægsaktiver | | 12.599.001 | 12.549.001 |
| Varer under fremstilling | | 1.584.375 | 1.584.375 |
| Varebeholdninger | | 1.584.375 | 1.584.375 |
| Udskudt skat | | 42.000 | 102.000 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 22.570 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 15.114 | 18.466 |
| Tilgodehavender | | 57.114 | 143.036 |
| Omsætningsaktiver | | 1.641.489 | 1.727.411 |
| Aktiver | | 14.240.490 | 14.276.412 |

Balance pr. 30.06.2019

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> <u>kr.</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>1.056.568</u> | <u>644.860</u> |
| Egenkapital | | <u>1.181.568</u> | <u>769.860</u> |
| | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 7.799.650 | 8.103.416 |
| Bankgæld | | 2.523.749 | 2.587.275 |
| Anden gæld | | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | <u>11.323.399</u> | <u>11.690.691</u> |
| | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 5 | 377.514 | 357.033 |
| Bankgæld | | 443.613 | 320.260 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 33.000 | 33.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 497.111 | 674.513 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 131.062 | 41.292 |
| Anden gæld | | 253.223 | 252.813 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>0</u> | <u>136.950</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>1.735.523</u> | <u>1.815.861</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>13.058.922</u> | <u>13.506.552</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>14.240.490</u> | <u>14.276.412</u> |
| | | | |
| Personaleomkostninger | 1 | | |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 125.000 | 644.860 | 769.860 |
| Årets resultat | 0 | 411.708 | 411.708 |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 1.056.568 | 1.181.568 |

Noter

| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|---|-----------------------|--|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | |
| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
| | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 22.960 | 25.025 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 195.064 | 275.579 |
| Valutakursreguleringer | 1.365 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | <u>3.570</u> | <u>66.209</u> |
| | <u>222.959</u> | <u>366.813</u> |
| | | |
| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
| | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 89.770 | 41.292 |
| Ændring af udskudt skat | <u>60.000</u> | <u>1.000</u> |
| | <u>149.770</u> | <u>42.292</u> |
| | | |
| | | <u>Investe- rings- ejendomme kr.</u> |
| 4. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | <u>12.957.451</u> |
| Kostpris ultimo | | <u>12.957.451</u> |
| | | |
| Opskrivninger primo | | (408.450) |
| Årets opskrivninger | | <u>50.000</u> |
| Opskrivninger ultimo | | <u>(358.450)</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | <u>12.599.001</u> |

Selskabets ejendomme er erhvervs –og beboelsesejendomme beliggende i Vesthimmerlands og Maria-gerfjord kommune. Investeringsejendommene er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Beboelsesejendomme på i alt 608 m2. er beliggende i Aars og erhvervsejendomme på i alt 2.582 m2 er beliggende i Aars og Hobro.

Den årlige leje udgør 836 kr./m2. for beboelsesejendomme og 177 kr./m2 for erhvervsejendomme.

Noter

Den nuværende udlejningsprocent udgør 100 % for beboelsesejendomme og 100 % for erhvervsejendomme.

Afkastkravet udgør i gennemsnit 6,01% for beboelsesejendomme og 6,75% for erhvervsejendomme pr. 30.06.2019.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5 %-point vil reducere dagsværdien af ejendommene med 588 t.kr. for beboelsesejendomme og 354 t. kr. for erhvervsejendomme.

Beboelsesejendomme er værdiansat til 12.245 kr./m². og erhvervsejendomme er værdiansat til 1.996 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdier.

| | Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr. | Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|---|---|---|---|--|
| 5. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til | | | | |
| realkreditinstitutter | 304.599 | 285.033 | 7.799.650 | 6.457.546 |
| Bankgæld | 72.915 | 72.000 | 2.523.749 | 2.209.000 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 1.000.000 | 0 |
| | 377.514 | 357.033 | 11.323.399 | 8.666.546 |

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sonhøj Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.587 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld og gældsbrev er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t. kr. i projektbeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varelager udgør 1.584 t. kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for to tilknyttet virksomheds bankgæld. Kautioneret bankgæld udgør henholdsvis 8.725 t.kr. og max. 1.000 t.kr. pr. 30.06.2019.
